
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  60   Del  29-06-2021

Oggetto:TIROCINI ARPAL UMBRIA NEI SETTORI CULTURA E TURISMO:
DISPONIBILITA' AD OSPITARE TIROCINANTI

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 16:30, in
videoconferenza, a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta Municipale
si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO Presente in
videoconferenza

TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

MONTANI DIEGO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dott.ssa VULPIANI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
-Il Responsabile dell'area finanziaria;

PREMESSO il responsabile del servizio Finanaziario ha sottoposto
alla Giunta Comunale la proposta n. 73 del 23-06-2021 avente ad
oggetto: "TIROCINI ARPAL UMBRIA NEI SETTORI CULTURA E TURISMO:

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



DISPONIBILITA' AD OSPITARE TIROCINANTI" allegata e parte
integrante della presente deliberazione;

PREMESSO CHE:

• Arpal Umbria ha emesso un Avviso pubblico per l’acquisizione
della disponibilità ad ospitare tirocinanti e procedure per la
realizzazione dei tirocini extracurriculari - TIROCINI nei
settori Cultura e Turismo di cui alla DGR n. 244 del 24/03/2021
- saranno attivati con risorse del FSE, di cui all’Asse III
“Istruzione e Formazione” - Priorità di investimento 10.3-R.A.
10.4, nei settori turismo e cultura;

• In relazione alla natura pubblica dei soggetti ospitanti
costituiti da Enti locali e loro forme aggregate prevista
dall’avviso che consente il ricorso allo strumento della
convenzione ex art. 15 della L. 241/1990;

- CONSIDERATO CHE
• è interesse del Comune di Preci procedere con l’attivazione
dei tirocini finanziati sostenuti con risorse del FSE, di cui
all’Asse III “Istruzione e Formazione” - Priorità di
investimento 10.3-R.A. 10.4 nel settore cultura e turismo, in
quanto si ritiene la procedura un'utile opportunità di
formazione professionale e supporto agli uffici comunali;

• che si ritiene confacente alle esigenze dell'Ente, cui spetta
n. 1 tirocinante, individuare il profilo professionale da
richiedere in:
- “Addetto qualificato alla segreteria”;

• al fine di partecipare all'avviso di cui sopra, è necessario
procedere alla presentazione della specifica modulistica;

• una volta raccolte le domande di partecipazione da parte di
Arpal Umbria, sarà necessario procedere ad una selezione tra le
stesse al fine di individuare il candidato vincitore, il tutto
secondo i criteri e le procedure indicate nell'avviso di cui
sopra;

• è necessario individuare un tutor da assegnare al tirocinante
che verrà selezionato;

AD UNANIMITA' dei voti legalmente resi

DELIBERA

1) di prevedere la partecipazione del Comune di Preci all'Avviso
pubblico per l’acquisizione della disponibilità ad ospitare
tirocinanti e procedure per la realizzazione dei tirocini
extracurriculari - TIROCINI nei settori Cultura e Turismo di cui
alla DGR n. 244 del 24/03/2021 emesso da ARPAL Umbria;

2) di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente
deliberazione (“ accordo ai sensi dell’art. 15 della legge 7
agosto 1990, n. 241 ai fini dell’attuazione della DGR n. 244 del
24.03.2021”) tra il Comune di Preci e ARPAL Umbria;

3) di individuare il profilo professionale del tirocinante che
verra' assegnato all'Ente nella figura di:
- “Addetto qualificato alla segreteria;

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



4) di dare mandato al Sindaco di procedere alla sottoscrizione
del modello “Allegato A- adesione all'avviso” e alla sua
presentazione;

5)di dare mandato al Sindaco di procedere alla sottoscrizione
dell'accordo ai sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n.
241 ai fini dell’attuazione della DGR n. 244 del 24.03.2021 con
ARPAL Umbria;

6) di dare mandato al Responsabile dell’Area
Amministrativa/Finanziaria per la gestione di tutte le procedure
correlate alla selezione dei tirocinanti;

7) di individuare i tutor dei tirocinanti, eventualmente
assegnati, al momento dell’assegnazione medesima;

8) di dichiarare , stante l’urgenza, con successiva e separata
votazione resa all’unanimità dei voti, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.
Lgs. 267/00.

***************

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità
tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.

IL
RESPONSABILE

Dott.ssa Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dott.ssa VULPIANI SIMONA F.to Messi Massimo

=============================================================

Pubblicazione R.G. n. 517  del 13-07-2021

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 13-07-21 al 28-07-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 5958 in data 13-07-21, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 13-07-21 F.to DOTT. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 13-07-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 13-07-21 al 28-07-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  29-06-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DOTT. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 29-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


